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   خاك پوششیوکمپوست  ، فروش هیزات نو و استوكتج ، ي قارچ سالن ها اجاره،رهن ، روشف



 ـیشه  پوار و اساتید خودم عذر خواهی میکنم اکر مطالب براشون خیلی      گقبلا از دوستاي بزر    ا پ
  افتاده بود

اما یاداوري میکنم این حاصل و       فت در حد سواد کم خودم     گخواهم   من از مسایل کاملا ابتدایی    
  فتندگوست ما به من پیده کل اطلاعاتی هست که رکورد داران کمچک

ضمنا خیلی اروم اروم بیش میرم تا اکر دوستان در هر موردي خواستند بیشتر بحث کنیم فضا                 
  داشته باشیمو زمان کافی براش 

  کمبوستمون داره از کارخونه راه میوفته
 ساعت تو راهه حتما با   4اکر واحدما نزدیکه هیج اکر شهرستانی هستیم که ماشین بیشتر از    

  حتما جادرش کاملا روي بار رو بکیره ) دوستانه ( راننده صحبت کنیم از اون بخواهیم 
  د شدنیهحتما متوجهش کنیم که باري که داره حمل میکنه فاس

  )راننده ها این کلمه رو خوب میشناسن ( مثل تره بار 
  تمام هدف ما در واحد تولید کمبوست تولید حداکثریه ازت قابل جذب براي میسلیومه

   درجه با یک تصاعد هندسی هرجه ما رشته کردیم بنبه میشه27 بالا رفتن دما از با
  ن ما خواهد داشت کرم شدن کمبوست خسارات جبران نابذیري بر راندمابس

   درجه رو که بذر میتونه تحمل کنه 35کاهی برخی دوستان میکویند تا 
   حتی بالاتر رو هم تحمل میکنه اما کمبوست جی ؟؟؟بله

   درجه به بالا بسیار شدید میشه30 از دماي خسارت
   کاهی بري امونیاك قابل حس خواهد بودحتی

 کشت   20اکر روي    ( رجه نخواهد رسید    د 27 ساعت اول به بالاي      12 دانک در    6کمبوست  
  حتی در کرم ترین روزهاي سال) شده باشد 

  اما براي صادرات  موافقم0البته با سرد کردن اون تا 
  مون رسید درب کارخونهخوووب کمبوست

   خطر سود مارو تهدید میکنه 2 باشه هر لحظه که داره میکذره یادمون
  افزایش دماي کمبوست -1
  
  

IR.GHARCHSANAT.WWW 



  در محیط بیرونی سالنهاي ما هستندهجوم حشراتی که  -2
  

 شب رسیده نکید ولش کن فردا اول         9بس اکر حتی به دلیلی ماشین دیر کرده و مثلا ساعت            
  وقت تخایه اش میکنیم

   از کارکرانمون بخواهیم همین امشب تخلیه اش کنندبلکه
   با هر روش مدیریتیحالا

 باز نکند بلکه اجازه دهد با تخلیه هر           ادر ماشین را کاملا   چدر هنکام تخلیه از راننده بخواهید       
  ردیف خود کارکران جادر رو از روي ردیف بعد کنار بزنند

  هدف از این کار جلوکیري از ورود حشرات به بلوك از طریق سوراخهاي روي ان است
حتی در بعضی واحدها جهت جلوکیري از ورود حشرات به سالن در هنکام بر کردن از برده اب                 

  نداستفاده میکن
  این مرحله جهت کنترل حشرات خیلی حیاتیه

بهتره از کارکران بخواهید همیشه از یکجاي سالن شروع به برکردن بلوکها بکنند تا اکر                    
بیش امد از روي محل ان در سالن بتوان مشخص کرد           ) در اینده   ( موردي در بخشی از بلوکها      

  ... ماشین اول بوده یا دوم یا که مشکل در ابتداي ماشین بوده یا انتهاي ان   ، مشکل در
   به کمبوست ساز در حل مشکلات کمبوستش کمک شایانی میکنهاین

سعی کنید تخلیه سالن نیز در مدت زمان کوتاه تري به بایان برسه تا هرجه سریعتر درب                    
  سالن بسته شود

رکزي  در مدت تخلیه اصلا درب بازدید سالن رو بازنکنید تا حشرات امکان نفوذ به راهروي م  
  رو بیدا نکنند

بس از تخلیه درب سالن رو ببندید ، درزهارا با فوم بکیرید و جک کنید جقدر حشره دور                       
  لامبهاي سالن در حال جرخ زنی هستند

   عامل خسارات هنکفت روزهاي اینده اندبا اینکه الان خیلی کمنداینها
تا کل دربها و      ش بفرستید داخل سالن       کترکارکر سمباش را با یک سم حشره         زود هرجه

  دیوارهارا سم باشی کند
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این مهمه که این سمباشی بخصوص بلافاصله بس از بر کردن سالن انجام شود تا حشرات      

  کمتري فرصت ورود به بلوکها را بیدا کنند
 -بلاستیک یک بلوك رو بازکنید کمبوست رو کمی بو کنید نباید اثري از بوي امونیاك باشد             

 شصت و اشاره قراداده و فشار دهید باید یک کمان کوجکی از   کمی کمبوست را بین انکشت  
 همه قسمتها ي بلوك یک رنک باشد     -اشد رنک کمبوست باید قهوه اي تیره ب       -اب دیده شود    

 از وسط بلوك یک مشت کمبوست بردارید ببینید میتوانید بین ان کلوله اي بیدا کنید اکرنه                   -
حتی کوجک از کود مرغ بیدا میکنید اکر جواب           ببینید ایا قطعاتی    -وضعیت خیلی خوب است     

 - مواجه هستید      يمثبت است هرجه مقدار ان بیشتر باشد شما با کمبوست نامرغوب تر              
کمبوست نباید جسبناك باشد  یعنی وقتی یک مشت از ان را برداشتیدو در دست فشردید                 

  حس جسبناکی در دست خود ندارید
  لطفا لطفا و لطفا

  مبوست را تخت کوبی نکنید روزهاي اول این کدر
   کمبوست را کاملا بر کند14 یا 13 دهید بذرها بارکرده و تاروز اجازه
   در این مرحله فقط و فقط دما را کنترل کنیدشما
   بکذارید27 تا 24 سعی خود را روي نکه داري دماي کمبوست بین تمام
   میدهد تر رشد را کند میکند اما بالاتر کیفیت کمبوست شمارا کاهشبایین
 درجه به مرور بروتیین هاي تولید شدن در کمبوست که مورد نیاز قارج                 27 بالاتر از    دماي

  هست را میشکند و راندمان تولید شمارا کاهش میدهد
   کوبی روزهاي اول اصلا توصیه نمیشودتخت

 ام نیز علاوه بر اینکه 17 هست و اسبان ران حتی تا روز 27 تا 24 دماي اسبان ران بهترین
  موجب کاهش راندمان نمیشه موجب افزایش اون و البته برکات دیکري هم خواهد بود

راستش در ادامه کار میخواستم عاجزانه از دوستان تقاضا کنم کمبوست مارو ولو اینکه به 
   کاملا طلاییه   خاك ندن11نظرشون در روز 

  :دو ازمون براي مشخص کردن بهترین زمان خاکدهی میشناسم 
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به این صورت که در روز خاکدهی بی اج نسبت به روز کشت باید یک واحد : ه  اسیدیت-1

 داشته وقتی بی اج ان به 7/4کاهش بیدا کرده باشه یعنی اکر کمبوست در روز کشت بی اج 
   برسه این زمان براي خاکدهی بهترینه6/4

   بعنی اسید اکزالیک کافی ترشح شدهاین
  : نمودار دما -2
رجه جلو میرویم مقاومت کمبوست در مقابل بایین نکه داشتن دما بیشتر  طول اسبان ران هدر

میشود تا اینکه در جایی میبینیم وقتی همان میزان برودت را واود سالن میکنیم دماي کمبوست 
  ثابت و بعداز جند ساعت ارام شروع به کاهش میکند

 سفیده اما در روز 11وز این یعنی بهنرین زمان خاکدهی که در کمبوست ما علارقم اینکه در ر
   اتفاق می افته17 تا 16

  17 تا 16 و خاکدهی در روز 14 تا 13 کوبی در روز تخت
   بهترین و بهترین حالت هستاین

  البته در مورد نحوه تخت کوبی حرف دارم: 
   کفتید   درستهمیسلیومدر مورد خستکی 

  
   وحشی بشهاما ما خستکی شو در میکنیم   طوریکه کلی جوان و شاداب حتی

به نظر شما اکر کمی اب تو یک ظرف داغ روي اجاق بریزیم جه اتفاقی می افته ؟ ایا غیر از 
اینه که در کمترین زمان همه اب تبخیر میشه ؟ حالا همین میزان اب رو در ظرفی که اونجنان 

  داغ نیست بریزیم ایا سرعت تبخیر بسیار بایین تر نیست ؟
  یت در مورد اب موجود در خاك خاکدهی صدق میکنهخووووب حالا ببنید همین وضع

  کمبوستی که کمی سردتره خام رو بسیار کمتر از کمبوستی که داغه خشک میکنه
  این یعنی ما رطوبت خیلی بیشتري رو در فصل مشترك خواهیم داشت

  بس نفوذ بهتر و قوي تري اتفاق خواهد افتاد
  ستان فصل مشترك در کار ما بعنی خیلی جیزااد

   درب بلوك رو بازکنید 15 یا 14ز رو
IR.GHARCHSANAT.WWW 



  
   کنید به هم زدن شروع

   از کف بلوك هم بزنیدولی
   تو محکم به هم بمالید رشته هاي میسلیوم رو باره باره کنیدکمبوست

 توان داریدبراي اختلاط جاهاي مختلف کمبوست بزارید زیر زیر رو بیارید بالا کناره هارو هرجی
  نببرید وسط بالا رو بیارید بایی

   هرجی میتونید به میسلیوم ها خسارت بزنیدنترسید
   ها از کنار کمبوست رو بکیره فشار بده به وسط بعد قاطی کنید دست

   هم میکنم نترسیدباز
  باز تکرار میکنم از خسارت زدن و اصطلاحا اسیب زدن اینجوري به میسلیوم نترسید

باره میکنید اینا وحشی میشن اونقدر  دارید اونو زنده میکنید وقتی رشته هاي میسلیوم رو شما
  که میخوان هرجه زودتر بحران بوجود امده رو ترمیم کنند 

   یعنی یک وضعیت ایده الاین
  لطفا فقط جند سانت بالا ي بلوك رو هم نزنید این کافی نیست میدونید جرا؟: 

  ده  روز اسبان ران نقاط مختلف یک بلوك خیلی با هم تفاوت کر15 تا 14 در این جون
   بلوك رو میکن هایک

بوست در وسط بلوك تبخیر مده بس تبخیر درش بیشتر بوده اب ک بوروسط ها ي بلوك کرم ت
  شده 
 امده بالاي بلوك   به بلاستیک سرد برخورد کرده مایع شده ریخته روي کمبوست اون بخار

  بالا اونو خیلی خیس کرده
   وضعیت در مورد کناره ها و زیر هم بودههمین
  ان خسارت این کمبوست خیس بالا وحشتناکهدوست

   تمام زحمات ما و شما رو هدر میدهاون
   فصل مشترك رو نابود یا ضعیف میکنهاون

   با این فصل مشترك در اینده خیلی خیلی کار داریمما
  بس نکذارید خس بمونه 
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   خوب با همه جاي دیکه قاطیش کنیدخوبه

  بعد سطح کمبوست رو خوب صاف کنید
   خیلی مهمهصاف کردن

  باعث میشه عمق خاکدهی در تمام سطح طبقات یکی بمونه
  بس در روز هوا ازاد وقتی میخواهید تصمیم بکیرید وقت هوازاد هست یا نه 

  ازار نمیبینید
  همه سطح سالن یکسان میسلیوم داره شما دوشک نمیشید هوا بدم یانه

  لطفا لطفا و لطفا هیج بذري اضافه نکنید 
   کمبوست بذر میزنیم شما هیج و هیج نیازي به بذر اضافی نداریدما بیش از نیاز

  کمبوست استاندارد هیجی نمیخواد  خصوصا در سیستم بلوکی
جون در سیستم بستري قبل از خاکدهی کمی اب لازمه ولی در کمبوست استاندارد بلوکی 

  هیجی   و هیجی
 دی اصلا نترسدیدیر کنار بذر د دی کپک نارنجياکر در طول اسپان ران در سطح بلوك ها تعداد

 بلوك خواهد بود و عامل ان گرم ری در زی کمدی کپک صرفا در رو و شانی ادی نکني کارچیو ه
   شدن بوده استنکیریش نی در حای حمل نیشدن سطوح کمپوست در ح

 شود ی مغلوب بوده به سرعت محدود ماری بسی مقدار کپک نارنجنی ادیاصلا نگران نباش
   به راندمان شما نخواهد زدیسارت خنیکوچکتر

   داردزی نيگری ددهی کمپوست فاقی پوش کردن عمنیا: 
 در خاك اسان تر شهی ان در  ري شده و کنترل دماهی شود حرارت وسط بلوك تخلیباعث م

  شود
 ادمانی یراست. هوا ساز روشن باشد دی درجه است حتما با26 ي گمپوست بالايحالا اگر دما: 

   سالن بسته باشددی حتما درب بازدی تخت کوباتیمدت عملباشد در تمام 
 باز یی سرمالی کوازی کوله و در صورت نری در صد س100 حالت ي هوا ساز روي هاچهیدر

 توانند در ی ندارند لذا نمی توان برودتقدری ما اي مطلوب است اکثر واحد ها طی شرانیا.باشد 
   دور هوا ساز را کم ی روز اول پس از تخت کوبرتان د دوسنی بدهند ایی سرمالی مرحله کئنیا
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 که کیپلاست( نشوددهی روز نامه کشحای باز کنند ترجازی نزانی هوا ازاد را به مچهیکرده و در

  )اصلا
 با انگشت دیری لطفا کمپوست را در مشت خود بگدی کندیفردا صبح اول وقت سالن را بازد

رنگ )ت ، با فشار سر بخورد کمپوست در مشيانگشت شصت رو(دیشصت ان را بمال
 باشد که اصولا امروز ياجر ای کم رنگ ي قهوه ادی بادی شصت خود را مشاهده کنریکمپوست ز

  ) است15 ای 14امروز روز ( نخاهد بود طی شرانیا
 ی سطح گمپوست خشک نشود خشکری سانت ز2 دی مراقب باشدیهمجنان دما را کنترل کن

 روزنامه و مرطوب دنی جز کشي است شما چاره اادی زی خشکدیدی ندارد اگر ديرادیسطح ا
  دی ان نداریمینگه داشتن دا

 هوا ازاد استفاده کن درب کمپوست بسته ی تا باز کردن درب گمپوست از خنکزی عزيمهد
 به هوا ازاد ازی بالاست و تو نی نخواهد بود اما اگر دما بعد از تخت کوبی مشکلچیاست و ه

 کنم ی مدیی تاکستی خوباری بسي نهیما نم ناك گزی روزنامه دادی دار سرد کردن اني برايادیز
  دی استفاده نکنکیاز پلاست

 اگر اب می روزنامه ها هستي کردن اب روي نرود ما فقط و فقط مجاز به اسپرادمانی یراست
 کی خواهد شد هرچند در اهی سرشی روزنامه جمع شود کمپوست زي قسمت روکی در يادیز

  ست کم و قابل گذشت ایلی خیاهی سنیدارد اکمپوست استان
 دیامروز اصولا با.دی تکرار کندی کردروزی را که دي ام،باز هم کار16 به روز میدیخووب رس

 شود رنگ دهی سطح کمپوست دي در همه جای و طنابمی شده ،ضخوستهی ها کاملا پومیمسل
است اما اگر کارگر  دهی فرا رسیهامروز زمان خاك د. خواهد بوديکمپوست در مشت اجر

  ستی نری دی خاك دهي نگران نباش فردا هم برايگری هر مشکل دای دی خاك ندارای  دیندار
  

 ي خاك امادتون بالای سي ادی   اما مراقب باشستی هم نيرادی مد شده     اادی زرازیخاك ش
  کشهی هاتون رو منی از چی بخشنی نره   ا4000

 شهی درصد ر30 ی    گاهدی استفاده کنشهیدرصد ر30قل  حدارازی حتما با خاك شیبه طور کل
   هستی     گلوله شدن خاك موضوع مهمکنهیمعجزه م
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البته به طور   ( شنی ممی به دو دسته تقسی قارچ به ظور کلي مناسب برايدوستان    خاك ها

  اهیخاك س )  يقهوه ا( خاك روشن  )  هی اشنوي مثل خاکهامی هم دارنیابی جون بیکل
 جذب ری اب را دي قهوه اي    اما خاکهادنی اب را زود جذب و زود از دست مي قهوه ايهاخاک
  می داراجی احتنهای اي    پس ما به هردودهندی هم از دست مریو د
 شهی ردانمی البته مدی به نسبت ثابت مخلوط کنشهی شمال و راهی را با سرازی خاك شدی کنیسع

 هست    گری دي هاکسی بهتر از می ولستی اصل خاك ننی البته ا لازمهی    ولابیگرونه و کم
 یلی خیلی   خاك مورد استفاده اونها خکنندی استفاده نمدهندی که به ما می ها از خاکيهلند
 داره   یی حمل بالانهی و هزنهی سنگیلی     اون خاك خدهندی هست که به ما ميزی تر از چنیسنگ

   قارچش فوق العاده هستتشیفی کیول
 می معدن عظکی     تی به نام جرمن بگننی استفاده مبشونی در ترکی کرونارینها از خاك بساو

  گردندی مدیازش دارن     البته اون هم رو به اتمامه و دارن دنبال منابع جد
 ی   ولکننی بهش اضافه نميادی ززی عموما جمی     جز لاهیی خداکسی میی جوراهی تیجرمن پ

 رو ی خارجي خاکهانی   البته بگم من همشهیکنن ذاستان عوض م خاك صادر خوانی میوقت
 که خودشون ازش ستی نيزی جنی لازم دونستم همه بذونن ای دوست دارم ولیلیهم خ

  کننیاستفاده م
 ي رو برانیی    لطفا خاك با رظوبت پادی کنسی ، بعد خوب خکسیخاگتون رو خوب م

 باشه    ارتفاعش در سی  خوب    حتما خوب خ  دی کنسشی   خوب خدی تو تونل نبرزهیپاستور
   سانت نشه40 از شتریتونل ب

  کمتر بهتر
 ي      بودی روز نگهش دارکی    35 تا 27 رو دی     اول دماش رو ببرزهی رو پاستوردی دفه نرهی

 رکولهی    روشن بودن هواساز و سهی اخرشه و کاف58 بالا    دی   حالا با سرعت بررهیگی میترش
 ی خرابه ولزهی پاستوردی ولش کنکهی نره    اکر رفت د60 يبالال فراموش نشه    مهمه دما کام

 زشی پاستوردیاری ازاد بمونه و ذوباره بي ماه تو هواکی     رونی بدی کنیخاك نه    خاك رو خال
  دیکن
  هی کاف58 ساعت 6
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   خاگ رو دی بزارلتری هواازاد تونلتون هپا في هاچهی لطفا رو درمی سردش کنمیخواهیحالا م

 طی الوده محي رو از هوايماری اسپور و عامل بی موقع سرد کردن دوباره کلدی کردزهیپاستور
   رو خاكدیدیکارخونه م
   نرهادتونی لتریپس هپا ف

اکر خاك خارجی میخرید یادتون باشه این خاك مدت زیادي در شرایط حمل بوده و فشرده 
  شده  

کدهی کیسه هارو در یک اتاق کاملا تمیز که حداقل با مواد  حتما یک روز قبل از خابس
شیمیایی کندزدایی شده بازکنید و شروع کنید تا میتونید و اون جذب میکنه بهش اب بدید و 

  هم بزنید 
   الیاف اون از هم باز بشن  اینطوري دوباره بع حجم واقعیه خودشون نزدیک میشنبکذارید

  ریزه زیاد معطل نکنید تا دوباره الوده بشه طبعا خاك داخلی رو بعد از باستو
 کیسه کنید مخلوط اب و سم حشره کش و قارج کش تون رو بهش اضافه کنید و بکذارید اونو

  با درب بسته حداقل یک روز بمونه 
   انبارداري رو زیاد طول ندید و درجایی انجام بدید که خیلی محل رفت و امد نباشهاین

  حالا وقت خاکدهیه 
  ا حداکثر توان جذب اب خاکتون عملیات خاکدهی رو انجام بدید بلطفا

نداشته باشه میکروکلیما ي خوبی نمیتونه ایجاد ) ٪75حدود (  باشه خاك تا اب کافی یادتون
  کنه

یادتون باشه شما با روشی که کفتم اکر جلو بیایید میسلیوم هاي خیلی قویی در سطح 
  کمبوستتون دارید 

  که در اثر عبور کمی اب به سطح کمبوست اتفاق بدي بیوفته نکران این نباشید بس
   اون کذشته ما تو روزاي بعد از تخت کوبی تازه کنی از سطح کمبوست رو هم خشک کردیم از

   تازه اکر ابی هم عبور کنه کمبوست رو بع رطوبت ایده الش میرسونهبس
ی جلوي برودت سالن داغ نیست و حت) قابلمه (  خاك دادیم کمبوست 17 تا 16جون روز 

  مقاومت هم نمیکنه 
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   دوره ریشه در خاك بهتر و کم دردسر تري هم خواهیم داشتبس

  
  یکی از دوستان موضوع کاملا درستی رو اشاره کرد

 نره غیر از اینکه بروتیین 27 ما اجازه ندیم دماي کمبوست درزمان اسبان ران بالاتر از اینکه
  همون رو حفظ میکنه اثر دیکري هم دار

و اون اینه که  میسلیوم هاي موجود در کمبوستمون خصوصا سطح  بنبه اي و نازك و ضعیف 
نمیشه بلکه کاملا ضخیم و طنابی و به هم بیجیده میشه و این نوید یک فصل مشترك فوق 

  العاده رو بهمون میده
   سانت و کاملا یکنواخت 4خاکدهی 

 بزارید  خلاصه هرکاري بکنید که عمق  دارید براي کارکران شابلون بسازید یا تختهدرست
  خاك در کناره ها و وسط یکی باشه

 داراي محترم باید هرسالن رو طبقه به طبقه و دهنه به دهنه از همکاراشون تحویل سالن
  بکیرند

  خوب عملیات خاکدهی تمام شد 
   هیج اب و سمی نیاز نیستحالا
  ست سمی که به کیسه هاي خاك دیروز زده بودیم هنوز هاثر

   بره هواساز رو روشن کنید و هیج بوششی روي بستر نیندازید27اکر کمبوست میخواد بالاي 
   بره27 کمی هواازاد هم بدید اما نکذارید دما بالاي اکرلازمه

  راستی یادتون نره در تمام طول مدت خاکدهی درب سالن کاملا بسته باشه
   رو دور کم روشن بکذارید کارکرا کرمشون میشه در مدت خاکدهی هم عواساز رواکر

   ام4 یا 3این شرایط رو همینطور ادامه بدید تا روز 
   دیکه میسلیون خوب اومده تو خاك وبایین بودن کازکربنیک نابود کننده خواهد بودحالا

بس اکر هواساز درست درمونی دارید دیکه از حالا به بعد فقط و فقط سیرکوله و عواازاد 
  تعطیل 

  ) سازاتون قدیمیه و درز زیادي داره که هواي ازاد زیادي وارد سالن میکنه هوا( و اکر نداري 
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  باید روي بستر رو با بلاستیک ببوشانید

 هزار هم بره بالا 7 هزار بی بی ام دارید که تا 4شما از این مرحله نیاز به کازکربنیک بالاي 
  ایرادي نداره

 لیتر در 1ارد خاك شد ابیاري با میزان  سانت و1نه من ترجیه میدم از روز سوم که میسلیوم : 
  متر مربع شروع بشه

   میدونن این اغاز جنک اب و ریشه هست همه
 این میزان اب ما میسلیوم هاي ضعیف رو میکشیم و به قویتر ها فرصت حرکت بیشتر بع با

  داخل خام رو میدیم
   باز هم بیشتر 5 بیشتر و روز 4روز 
 درصد سطح خاك میسلیوم داره و وقت رافلینک 65یشتراز  اوج اب رو بدید جون فردا ب6 روز

  هست
   عملیات رافلینک رو براساس سلیقه خودتون انجام بدید 7صبح روز 

 جون قارج با کیفیت و جدا جدا مد نظرم هست بس رافلینک عمیق تا سطح کمبوست رو من
  ترجیه میدم طوري که کمی کمبوست هم بیاد روي خاك

ب روي سطح خاك کلوله داشته باشیم   که البته زیاد به کیفیت خاك طوري رافل کنید که خو
  بستکی داره

   خوب شما تلاشتون رو بکنیدولی
   روز دیکه  شما میتونید هوادهی کنید 2به احتمال زیاد 

   باشه بعداز رافل روي بستر رو نباید ببوشونیدیادتون
   هزار نیاد4 هواساز روشن میکنید تحت هیج شرایطی کازکربنیک زیر اکر
   خیلی مهمه و خطرناكاین

راستی یادم رفت بکم هرکارخونه قارجی هرجقدر هم سنتی باید دوتا دستکاه اندازه کیري رو 
   رطوبت سنج-2 سنج co2 - 1حتما داشته باشه 

   اینها نمیشه کار کردبدون
   اشتباهات جبران نابذیري بروز میکنهجون
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   سانتی بالاي سطح انجام میشه10له  در وسط طبقات و در فاصco2اندازه کیري 

  در زمستان مراقب باشید که اب ابیاري تون سرد نباشه 
   باعث رفتن میسلیوم به فاز زایشی بشه ممکنه
   درجه انجام بدید25 کنید خصوصا اب قبل از رافل رو با اب سعی

 co2یا بعداز رافلینک و خصوصا در شب ها مراقب باشید در اثر یک اشتباه سالن سرد نشه 
  بایین نیاد که بره به فاز زایشی

  این خطا هاي بین عملیات رافل تا هواازاد جبران نابذیر و غیر قابل درکه
   روز از هواازاد کذشته و دیکه کاري نمیشه کرد4اثراتش زمانی معلوم میشه که 

  بعضی از همکاران قدیمی مون میکن رافل یک شمشیر دولبه
 کیفیت خیلی موثر خصوصا عمیق و تا سطح کمبوستش و اکر  همه جی خوب باشه رافل تواکر

  کوجکترین اشتباهی درش اتفاق بیوفته خسارت جبران نابذیره 
   کیلو در متر5 کیلو در متر رو بکنه 20 یا 19 میتونه به برداشت یعنی
   که حرفشون درستهالبته

 تو خاك اومده تا حالا شده کمبوست تون خیلی خوب طلایی کرده باشه خیلی خوب و عادي
  باشه 
   رافل هم یک ریسه روشن و طنابی و ضخیم داشته باشید ؟بعداز

 روز 2 یا 1 بعد از هوادهی همه جیز عکس بشه ؟ میسلیوم در عرض 5 یه دفه در روز اما
  خاکستري بشه و با دیدنش حس کنید دارن تحلیل میره ؟ 

 جندانی نکنه و بعداز مدتی زرد و  بعداز هوادهی هم رشد12 ها تشکیل بشه و حتی تا روز بین
  نابود بشه ؟

(  حالت وقتی دما ي کنبوستتون رو جک میکنید همجنان دو درجه اختلاف با هواي سالن داره در
  )یعنی اونجاها مشکلی نیست 

وقتی شرایطی شبیه اونجه رو که براتون کفتم دیدید به احتمال زیاد شمادر حین و یا بعداز 
   یا بایین تر2000 خیلی بایین اومده جیزي حدود  ي سالن تونco2رافل 
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 روز خیلی خیلی مهم و حساس 3 تا 2 بعداز خاکدهی تا روز هوادهی یک 7بس ما بین روزهاي 

و ) نیاد 25 نره و بایین 27که بالاي (  دانک حواسمون جمع دما 6داریم و فقط و فقط باید 
co2 ) باشه)  بی بی ام نیاد 4000که زیر  

  متر براي یک واحد تک سالنه هم حیاتیهco2اطره که کفتم داشتن به همین خ
اکر میسلیوم در حالی که هنوز به هم نجسبیده به فاز زایشی بره دیکه رشد رویشی نخواهد : 

داشت و جدا جدا رها خواهد شد در نتیجه قطع ارتباط با کمبوست مدتی زنده مونده و ارام 
  ارام زرد و متلاشی میشود 

وم در روزهاي اول بعداز هوادهی خیلی وضعیت خوبی نشون میده و بعدا اوضاعش  میسلیاین
  خراب میشه

   اون زیر انرزي و توان زیادي داره اما ارتباطش با میسلیوم رو قطعه کمبوست
   نابود خواهد شدسالن

  دوستانی که تو مناطق سردسیر فعالیت میکنند زیاد در خطر این وضعیت هستند 
در این حین رافل و بعد از اون تا هوادهی حتی براي کوتاه مدت هم درب  کنترل کنید خوب

  سالن باز نماند
 کاهش بیدا میکنه نباید در این co2 هواسازتون خوب درز بندي نیست و با روشن شدنش اکر

  مدت روشن بشه
   بیاره انجام ندید25 یا 24 هرکاري که کازکربنیک رو بیاره بایین یا دما رو زیر خلاصه

   درجه رو رد میکنم و این در تمام مراحل رشد رویشی صادقه27 بالاي من
   مراجعه و متوجه بشیدبالا دلیل هم براش اوردم که میتونید به نوشته هاي دو
  
  

 به همه خاکهاي خامی که الان در دسترس هست اطلاع ندارم اما با شرایط موجود عاجرمن 
  :من این ترکیب رو بهتر میدونم 

 15+  درصد ریشه شمال غرب کشور 30+  درصد سیاه شمال 25+ ه شیراز  درصد سیا30
  درصد لایم
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 بود از سهم لایم کم و جاي اون سنک کج 7/4 بی اج ترکیب رو جک کنید اکر بالاي حتما
  بزنید

  تا امروز من ترکیب خاك خیلی خوبی که قابل اتکا در طولانی مدت باشه در کشور ندیدم
  ترکیب خاکهاي خارجی با داخلی ها هست مناسب از نظر من کزینه

   هرحال هر خاکی که روي بستر خوب کلوله بشه به
   باشه 3500 سی اون زیر اي
   باشه    7/4 تا 7/2 اج اون بین بی

   ظرفیت نکهداریه ابش بالا باشهو
  عالیه

  
  

   ام بعد از خاکدهی9رسیدیم به روز
   بستر جیزي نداریم روي
  هست ایرادي نداره روشن باشه اما سیرکوله صددرصد هواساز مون کاملا سیل اکر
   اکر خوب سیل نیست نمیتونیم روشنش کنیماما

 سانتیمتري سطح خاك و وسط 10 بی بی ام در 4000 همجنان باید بالاي co2یادمون باشه 
  طبقات اندازه کیري میشه

 27تون بالاي اکر هواساز بدون درز دارید لطفا تحت هیج شرایطی اجازه ندید دماي کمبوست
  بره

 درصد 75 تا 65 بین 10 یا 9با یک کمبوست استاندارد و خاك نسبتا خوب شما قادتا باید روز 
  میسلیوم در سطح خاك داشته باشید

   ریسه نشید ٪ 100 منتظر بالا امدن لطفا
 طوري هوادهی میکنیم که تا یکی دو  روز اینده هم رشد رویشی ولو با سرعت کم اما ادامه ما
  دا کندبی

  ابتدا اکزوزها که تا الان کاملا بسته بود رو باز کنید
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   رو روشن کنید اما در دور بایین هواسازتون

   متري که قبلا توضیح داده بودم کار داریمco2 در این مرحله هم زیاد با دستکاه ما
  

  ) :قبل از شروع هوادهی ( وضعیت حال 
  23-25: دماي هواي سالن 

  4000بالاي : کازکربنیک 
  ٪100: رطوبت 

  : بعداز امروز4وضعیت در روز 
   17:دماي هواي سالن 

  )A15در  ( 1200 تا 1000: کارکربنیک 
  ٪ 95رطوبت 

  
ما باید ارام ارام و به طور بیوسته طوري با دریجه سیرکوله و هوا ازاد ، کویل سرمایی یا 

  کرمایی و بخار کار کنیم تا این کاهش ها تدریجا صورت بذیرد
  ن باشه ما در مرحله هواازاد در مورد هوا صحبت میکنیم یادمو
   منظور از رطوبت ، رطوبت نسبیه هواي سالنهبس

بعضی از دوستان میبرسند دور فن جقدر باشه دریجه هواازاد و سیرکوله جند درصد باشن ، 
  بخار جقدر ، کویل جقدر ؟؟؟

  :باسخ 
نیم که میزان دبی فن ، فشارش ، ابعاد  از ما داریم با نوع خاصی از هواساز کار میکهرکدام

  دریجه هاش با هم فرق داره 
   این قابل تشخیص توسط من نخواهد بود بس

   به شرایط جدید به صورت تدریجی میباشدco2 حرکت از اون دما و رطوبت و موضوع
  البته انجه کفتم دقیقا منطبق بر اصول قارج کاري مدرن نیست

  ایش میکفت تمام کارهایی که از کمبوست سازي تا قبل از هست سالها بیش مهندس بیریادم
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   هوادهی میکنیم یک طرف و خود هوادهی طرف دیکر

  
   یعنی موضوع هوادهی درست از قدیم الام مورد توجه و تاکید بوده استاین

هر رقم بذري نمودار خاصی براي رفتن از مرحله رویشی به زایشی داره که باید دقیقا مطابق 
  ار انجام بشهبا همون نمود

و همانطور که کفتم این کاهش تدریجی و دایمی کاملا منطبق بر توصیه هاي علم روز قارج 
 درجه نسبتا سریع و با یک توقف جند ساعته با نمودار 21نیست بلکه این کاهش تا دماي 

   انجام میشه 17ملایم تري تا 
 دوستان تا ما بخواهیم با سیستم هاي دستی کار کنیم جاره اي جز کاهش بیوسته و اما

   فاکتور نداریم3تدریجی این 
تعیین )  در تنظیمات نرم افزار( در سیستم هاي کنترلیه مدرن شما از روي نمودار یم رقم بذر 

  میکنید این کاهش با جه شکلی انجام ببذیره 
  )  ثانیه یکبار30 هر(  با سنس کردن دایمی سیستم

 دقیقا مطابق با تنظیمات مورد نظر شما میسلیوم را وارد رشد زایشی co2 هوا ، رطوبت و دماي
  خواهد کرد

البته من در مورد این سیستم ها و خصوصا هواسازهاي مربوط به اون جلوتر و بس از تکمیل 
 هاي مدرن جه فرایند شروع فاز زایشی صحبت بیشتري خواهم کرد تا بدونیم یا سیستم

  جیزهایی بدست میاریم
لطفا اکر قارج با کیفیت میخواهید کاهش ها کاملا تدریجی باشه و احازه ندید این سه فاکتور 

  از حدود بایینی که تعریف کردیم بایین تر بیان
 درجه 1 رسیدید یک روز اون رو تو این دما نکه دارید سبس 17 ام وقتی به دماي 4در روز 

   برسونید18 و به دما رو افزایش
   ثابت خواهد شد20طبعا کمبوست شما روي 

  درك میکنم اجراي مو به مو و دقیق این حدود خیلی سخته اما خودتون رو ناراحت نکنید
   تمام سعی تون رو بکنید ارام ارام دستتون میاد دریجه ها ، شیر کویل ها ، بخار ، دور فنشما
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    جقدر باید تغییر کنه و با جه اهنکی

  ا از زمان شروع این رزیم شما روز به روز به کیفیت قارج تولیدیتون اضافه میشهام
  

 2اکر به دلیل مشکل تامین برودت از رطوبت ساز در زمان هواازاد استفاده میکنید دیکه از روز 
   بعداز هوادهی خاموشش کنید 3یا حداکثر 

   بدید رطوبت کمی کاهش بیدا کنهفرصت
   دقیقا یادم نیست A15البته من نمودار رطوبت 

   مهندس رنجبر داره اینو بزاره براموناکر
   ام باید تقریبا به رنجهاي بالاي دور فن مون رسیده باشیم 5اصولا دیکه در روز : 

   باز هم این در دستکاههاي مختلف متفاوتهاما
  باید  بین هامون نخودي شده باشن9 تا 7اکر همه جی خوب بیش بره بین روزهاي 

   لیتر در متر مربع شروع کنیم1 تا 0/5یتونیم براساس وضعیت خاکمون ابیاري رو با دیکه م
  

دوستان جهت رشد قارج ما نیاز به یک پمپ داریم تا ماده خشک رو از داخل کمبوست کرفته 
  وارد شبکه میسلیومی کنه و در نهایت اون رو به درون یک قارج کامل برده و اونو درشت کنه

  ت جز تبخیراین بمب جیزي نیس
  خوب توجه کنید به مثالی که میزنم

  یک میلیمتري سطح کلاهک یک قارج زیر رو در نظر بکیرید
   درصد یا شایدم بیشتر میرسه95در اثر تبخیر رطوبت این لایه یک میلیمتري به نزدیک 

  هواساز ما داره دایما هواي با رطوبت بایین تر ي رو بین طبقات میجرخونه
  ن به این لایه نازك بر رطوبت برخورد میکنه و اونو باخودش میبره هوا با سرعت بایی

  رو جاکزین اون میکنه ) رطویت عمومی سالن (  هواي با رطوبت بایین تر و
  میلیمتري1 دوباره شروع میکنه به جبران این رطوبت بایین لایه یه کلاهک

  بس خودش دجار کمبود رطوبت میشه 
  میکنه جریان از ) اب ( تقاضاي رطوبت ) اساس فشار اسمز بر (  از شبکه میسلیومی ناجارن
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  کمبوست و خاك بر قرار میشه

  ین حرکت اب به شبکه میسلیومی ماده خشک هم وارد میشه   حدر 
 رسیدن زنجیر وار این مواد خشک به قارج روي خاك محصول ما لحظه به لحظه درشت تر با

  میشه
  ترك خاك و کمبوست تاکید داشتم ؟حالا متوجه میشید جرا اینقدر روي فصل مش

اکرشما بهترین کنبوست و خاك رو داشته باشید اما لوله هاي انتقال این مواد از کمبوست به 
  خاك سالم ، درشت و برتعداد نباشه جه فایده اي خواهد داشت ؟

  بین ها تشکیل میشن اما یکدفه رشدشون متوقف میشه 
 کمبوست میرسه که فقط زنده میمونن و رشدي در  کم بهشون ماده اب و ماده خشک ازاونقدر

  کار نیست
  ند روز زرد و نابود میشنچ اخر هم بعده سر

   درست عکسش در فصل مشترك خوبو
  حالا متوجه میشین جرا قارجاي درشت سریعتر رشد میکنن

شون جون اونا با داشتن سطح تبخیري بیشتر قسمت اعظم اب و مواد خشک رو به سمت خود
   قارجهاي کوجیک با سطح تبخیریه کمتر برسههمیزارن جیز زیادي بمیکشن و ن

  
  

  :اما با توجه به جند نکته 
یک توریه بارجه اي نازك و ریز دانه بین کمبوست و خاك یعنی درست جایی که بهش میکیم -

  فصل مشترك داریم
دوده این نباید محل تجمع اب ابیاري بشه و به فصل مشترك خسارت بزنه و اکر میزنه مر

  یعنی خسارتش از سودش بیشتره
طی یک فرایند هوازي باقی مانده قارج ) روز تخلیه (  باید بس از جداسازیه خاك از کنبوست -

  ها تخمیر شده و اثري ازشون نمونه
   اي سی و بی اج باید بیوسته کنترل بشه -
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   باشه حداقل یک مرتبه ابشویی لازمه4000اي سی قطعا با رفته اکر بالاي 

  
  رجند که نوع ملح موجود هم مهمهه

   هزینه اي نیست مار کخوب همانطور که میبینی ک
  حالا ایا خاك نامرغوب ارزش جنین کاري رو داره ؟

  
  

دیروز یکی از دوستان سوالی رو در وایبر شخصی من طرح کرد که فکر کردم در کروه باسخ 
  بدم بهتره

  صل مشترك در هر مرحله قضاوت کنیم ؟ به کیفیت فعسوال این بود که جکونه میتونیم راج
باسخ اینه که انکشتان یک رست خود رو به داخل خاك بوششی روي بستر به شکل جنک زدن 

  وارد کنید 
  و تا عمق خاك فرو کنید سبس سعی کنید مقدار خاکی که درمشت دارید رو بیرون بکشید

  حال به مشت خود را برکردانید و به محتوي قسمت زیر نکاه کنید
  اکر هیج کمبوستی به ان نجسبیده یعنی فصل مشترك اصلا خوب نیست 

  اکر کمی کمبوست در این قسما دارید وضع متوسط است
اما با روشی که خدمتتون توضیح دادم جیزي که مد نظر ماست بیرون کشیده شدن مقدار 

  بسیار زیادي کمبوست همراه و جسبیده به خاك است
  لاین یعنی یک فصل مشترك ایده ا

براي اطمینان بیشتر خاك را به :  صدفدی تولری مدیرانیا] 8:25 2014 سپتامبر 29دوشنبه [
  ارامی از روي کمبوست کنار بزنید

   کنید تا حدامکان خسارت کمی به سطح کمبوست بزنیدسعی
   مبینید میسلیوم زیر فصل مشترك استانجه
 سایر نقاط کنبوست داشته باشد نباید  رنک کاملا طلایی داشته به شد رطوبتی کاملا برار باباید

  لاروي در ان جولان دهد
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   ها درشت و طنابی باشندمیسلیوم

  
 روز بعداز خاکدهی باید دایما انجام بدید تا بتونید در مورد کیفیت و کمیت ورود 3اینکار را از 

  میسلیوم در خاك و همجنین میزان نیاز ابی خاکتون تصمیم کیري کنید 
جه به فصل مشترك از روز هوادهی تا تخلیه سالن به صورت رندم جک  جهت قضاوت رااما

  شود
راستی در روزهاي اول هواازاد که این قضاوت رو انجام میدید یادتون نره نقاطو طبقات مختلف 

  با هم تفاوت داره بس جاهاي مختلف رو جک کنید
خاك رو جک ما وقتی کزارشی از مشکل بهمون میشه وقتی وارد سالن میشیم کمبوست و 

یا اصلا ( میکنیم اکر در اینا مشکلی نبینیم سریعا میریم و در نقاطی از بستر که قارج داریم 
  فصل مشترك رو جک میکنیم) قارج نداریم 

  که در اکثر موارد مشکل داره
  

   تبخیر خوب یعنی رشد خوبه قارجکفتیم
 نه کافی براي تبخیر  کمبوست استاندارد ، خاك خوب و فصل مشترك خوب شرایط لازم اماو

  خوبه
  ببینیم براي یک تبخیر خوب جه جیزاي دیکه اي لازمه

  یادتونه مکانیسم رشد قارج رو کفتم: دبی هوا 
 باید دبی هوامون براي حرکت مناسب در سالن درست باشه تا اون هواي یک میلیمتریه بس

  بالاي کلاهک رو باخودش ببره بیرون
  ی از هوارو به تو سالن بس هواسازمون باید دبی مناسب: 

   اینجا فن و الکتروموتور مناسب و بهینه مهمهبس
   این هوا بعد از هواساز وارد یک کانال میشه اما

   باشیم کاناله قطر کمی نداشته باشهمراقب
  قطر مناسب داشته باشه و تعدادو قطر هرسوراخ هم درست ) کیسه خیاري ها (  هاي هوا کیسه
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  انتخاب شده باشه

  
   ایجاد فشار بالا میکنه و فشار بالاي جریان هوا داخل سالن رو مختل میکنه و عکسش کمقطر

  اکزوز ها هم نقش خیلی خیلی مهمی ایفا میکنه
   اسونهامتحانش

   دور هواسازتون رو حداکثره ، اکزوزها رو کامل باز بزارید وقتی
نید خبلی اروم باید باز  برید و درب بازید رو با دست به سمت بستن بفشارید  حالا ولش کحالا
  بشه
  هبش وزهاتون بزرك ترز فشار هوا بشتش زیاد بود باید اکاکر

این رو هم بکم که تو این سالها هرجی واحد تو قزوین دیدم دریجه هاي اکزوزش کوجیک 
  بوده و هواساز اصلا نمبتونسته با توان مناسب هواي کافی بده تو سالن

  نبس قزوینی ها اینو خوب بررسی کن
  

  راستی یه نکته راجه به کزوز ها بهتون بکم
متوسط ( سرعت حرکت هوا رو ) هواسنج بروانه اي (  یک دستکاه اندازه کیري دبی هوا با

  اندازه بکیرید البته در حداکثر قدرت هواساز) سرعت و کل سطح بیرونی اکزوز 
   متر بر ثانیه باشه9 نباید کمتر یا بیشتر از این

  رب بازدید رو ببندید یادتون نره دراستی
  همه این دستکاههاي هوا سنجی یک کزینه متوسط یا میانکین سرعت دارند

   رو اون حالت و با یک نظم ثابت از روي سطح کل اکزوز حرکتش بدید بزاریدش
   بلافصله بعداز اتمام دکمه بایان رو بزنیدو

   میشه سرعت متوسط در سطح اکزوزاین
  نکته مهم دیکه خود هواسازه

  
   روز انجام بشه5 تا 4 و رطوبت تو co2 باشه قرار شد کاهش دما و ادتونی
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 اینکار باید هواسازتون درز و شکاف نداشته باشه اما یم نکته مهم اینه که دمبرهاش براي

  داراي ابعاد مناسب باشه و از نوع دال شکل نه موازي
   بره هاش موازي هم نباش بلکه عکس هم کارکنندیعنی

  ه هاي هر بره لاستیک درز کیر باشه حتما در لبو
دمبرهاي موازي اصلا نمیتونن درصد هواي درستی که ما میخواهیم جه در سیرکوله و جه در 

  هواازاد ایجاد کنن
   هم این دو دریجه هواازاد و سیرکوله مخالف هم عمل کنندحتما

  دتو هواسازهاي ما کویل هاي کرمایی و سرمایی نقش خیلی مهمی رو ایفا میکنن
 حتما هر هواساز باید در ان واحد هر دو کویل سرمایی و کرمایی رو داشته باشه و این اما

بدیهی هست که در طراحی و ساخت واحد باید دوسیستم لوله کشی یکی براي اب کرم و 
  دیکري براي اب سرد لازمه

  و در ان واحد باید هر دو فعال باشند
   حتی در سرماي زمستان ما جیلر لازم داریم

  )البته در سیستم هاي کنترل هوشمند( 
واحدهاي مدرن خیلی از راندمان و کیفیت بالاشون رو مدیون این سیستم هم زمان کرما و 

  سرما هستند
  ودلیلش هم همون ماجراي تبخیره

 کنمی مهی توصی اول هوادهي رو فقط تا روزهاي جان استفاده از رطوبت زن پروانه ايمهد
 يری برودت تبخجادی اي براشتری بلکهی رطوبت قارچ   نی تاميه برا اونم نیراستش رو بخواه

 هواسازها    ی جبران توان کم برودتيفقط برا)    جهت رشد قارچ ها رینه اون پمپ تبخ( 
 ي برای جهت هم خوبه    ولنی و از اکنهی از سطح خاك رو کم مری تبخیخاکدهالبته بعد از 
  ته   خاموشش کن همش خساری اول هوادهیبعداز روزاه

 ي نگهدارنی داشتن خاك خوب با ظرفی خاك و به طور کلي هاي و بلندی پستای مای کلکرویم
 نی اشتباه در تامسکی مناسب رطوبت و کاهش رنی در تامی مهماری بساری عامل بستونهیبالا م

  اون باشه
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  دی توجه کن دارم بهشلی خوب وجود داره که مي در استفاده از خاکهايدی کلیلی نکته خکی
   موثره   به شرطها و شروطها ؟تیفی و کتی تو کمیلی دتونه گفتم خاك خوب خای
 با گمی نمدی رطوبت مناسبه    توجه کننی شروطش داشتن هواساز با توان تامنی از مهمتریکی

   رطوبت بالا ها              مناسبنیتوان تام
 در ی چندانری هم گرونن تاثیلیکه خ ی خارجي خاکهانی ا"    گنی همکاران می برخدیدیشن
 رو نی ای      من وقت" می ولش کردمیدی ندی فرقچی همی زدکباری می قارچ ندارن  ما گرفتدیتول

 نی اي رطوبتون رو برانی تامستمی ؟ سدی کرديری گه رطوبتون رو اندازمی داپرسمی مشنومیم
 دیکردی می رطوبت زنیل که با خاك  معموستمی با همون سای دیخاك بخصوص اصلاح کرد

   ؟دیالان هم کار کرد
  ستمی که همون سنهیعموما پاسخ ا

 يادی قسمت زتوننی اب بالا اصولا خودشون مي نگه دارتی با ظرفي که خاکهانجاستینکته ا
 رطوبت از خاك رکولهیس ) طیبسته به شرا ( ي کنند با درصدنی رو تامازیاز رطوبت مورد ن

      اما اگر حجم رطوبت شهیوبت زن نخواهد بود     البته نه هم به رطیمی راازی و ننیتام
 يری باشه پمپ تبخادیز)  کارشدن نیکه با خاك مرغوب و سنگ(  ها النی نوع نی به ایلیتحو

 حرفا راجع به خاك خوب افسانه نی امیکنی و فکر مشهی متوقف مای کند ایمختل و رشد قارچ 
  هست

 گلوله ها نی  ادی داريادی زي هاي و بلندی گلوله ها و پست خاك خوب شما پس از رافلکیدر 
 قرار دارن و زی ري هانی کنار پمی صخره عظکیمخزن اب هستند     هرجند که خودشون مثل 

 کبارهی و رهیگی ما در پشت اون ضخره ها قرارمزی رنیپ   لذا شنیمانع از برخورد هوا به اونها م
  رهیمی و نمدهیرطوبت خودش رو از دست نم

   نخواهد شدادی مردمون زنی   پوفتهی رطوبت سالن اتفاق بنی در تامی اگر اشتباهیحالا حت
 که یی بعداز هواازاد     جا10 ای 9 نمونده باشه     تا روز ی جا مانده از هوادهي موردکنمیفکر م

 دارم   ينکور نکته ککی تتونیفی بالا بردن کي برانجای شدند     ايمتری سانت1قارچ هامون اکثرا 
   .... )ای گای نه لاله نه نی ملمیدر حد ت( 

   بالا برهیلی ختشیفی روزه      تا ک5 تا 4 در طول کیماجرا پخش کردن فلش 
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   بگمتیفی رو راجع به کی موضوعهیقبلش 

  
 قارچ نی امیگی که موفتهیتوقارچ م)  ها يماریبه جز خسارت افات و ب ( ی اصلا چه اتفاقدیدونیم

   و تو پره ؟دیفسفت و س
 متر قطر ی سانت1 قارچها تی که اکثریی ، جاکی فلش یروز مونده به برداشت اصل2

 کمپوست رو ي زمان دمانی همقای مهمه دقیلیخ)   تر و نه زودتر رینه د( کلاهکشون هست 
 نی  ادیاری ب16,5 ي باشه هوا رو روم لازدی شای ولدونمی  نمگرادی درجه سانت19 رو دیاریب

 دونمی     البته مدی حفظ کننوی روز اول برداشت اانی کمپوستتون داره   تا پاتی به فعالیبستگ
 تو روز اول برداشت با اونهمه باز بئدن درب و 17 - 16,5 ي هوا رويکه نگه داشتن دما

  گهی نشد دنشدن روز نی مهمه ایلی قبلش خی ولهی ها کار سختنی قارچتیفعال
 فلش ي    براشهی هم اسون مدنشی و چیفی کیلی   خادی مکی  روز قارچ فلش5 تو ينجوریا

 خودش 2       البته فلش کنهی رو نابود م2    کلا فلش دهی جواب نمدی کارا نکننیدو هم از ا
   کارا لازم ندارهنی هست از ایفیک
 یی سرمالی مدرن هم زمان هم کوي هاستمی در سنکهی الی از همکاران ازم خواسته که دلیکی

   بدمحی رو توضیی گرمالیمه و هم کولاز
 که دارن ی از دوستانیلی خي برادی هست که شاحی توضنی در ای مهمیلیالبته نکته خ

   و موثر واقع بشهدی مفکننی کار می کنترل دستي هاستمیتوس
 راستش کلا ی موضوع اشاره کنم   ولنی به اگمی رو مری عوامل موثر در تبخیو قصد داشتم وقت

   رفتادمی
 مناسب کارش ، داکت ها و اگزوزها و خاك طی ، هواساز و شراری عوامل موثر در تبخانی از م:

  میخوب رو گفت
 تا 1,5 سالن و خودش ي هواي دمانی داشتن کمپوست استاندارد ه که بتونه بيموضوع بعد: 
  رهی تبخجادی عوامل انی مهمترازیکی نی کنه ا   اجادی درجه اختلاف رو ا2

 اب و به طبع ماده خشکه هم خوب اشاره نی  فصل مشترك که عامل انتقال اتیقبلا به اهم
  میکرد
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 ری تبخای امی کنمی رطوبت سالنمون رو تنظمی عوامل اماده هست اگر ما نتوننیاما حالا همه ا

  ری مسلما خوفتهی اتفاق بتونهیم)  کم یلی و نه خادی زیلینه خ( مناسب 
  دی توجه کنریلطفا به مثال ز: 

 38 که اوج دما در روز میکنی متی فعالمی داري گرم تابستان در منطقه اي از روزهایکیدر 
  می درصد هواازاد دار70درصد و طبعا 30 رکولهی درصد هست   س15 یدرجه و رطوبت نسب

 بیترک) درصد داره 87 حدود یکه رطوبت(  سالن يدرصد هوا30 با رونی بي درصد هوا70
 40 حدود شهی مخلوط منی   طبعا رطوبت اکنهیساز برخورد م هوایی سرمالی و به کوشهیم

  درصد
   درصد40 شهی میی سرمالی مخلوط قبل از برخورد با کونی بود رطوبت انی منظورم ادیببخش

  
 تی ظرفگهی دکهی طوررسهی به نقطه اشباع میی سرمالیاما به محض بر خورد اون با کو

 ی و اضافرسهی درصد م100 ی رطوبت نسب به سرعت بهیعنی اون اب رو نداره   ينگهدار
 يادی هواساز اب مقصر زری زکه دینیبی و شما مدهی بس معیرطوبت خودشو به صورت اب ما

  شهیجمع م
   شدگرادی درجه سانت15 تا 14 هوا حدود ي درصد و دما100 رطوبت نجایدتا ا

 ي پد سلولزي روای رواشری تو اای میبری هوا رو منیا ) ی سنتي هاستمیدر س( تازه ما  در ادامه 
  می بهش رطوبت اضافه کنمیخواهی و ميگری هر روش دایو 

درصد 100 کی با رطوبت نزدي   و به هواهی اهودهی کار بکی گهی دنیخود مشخصه که ا
   اضافه بشهتونهی نمیرطوبت

ت  با همون رطوبشهی هوا و بعدم وارد سالن مي و از اونجا وارد داکت هاشهیبس هوا وارد فن م
 وفتهی اتفاق بيری درصد تبخ100 با رطوبت ي     خوب چقدر احتمال داره در هواي درصد100
 ی و در ساعاتشتری برهی بالا تر می که رطوبت نسبروز از شبانه ی موضوع در ساعاتنی ادی؟ شا
   بشهدهی تر کمتر دنییکه با

 رشد چی هچکهیون اب م هاملی که از کویی در زمانهادی   خوب ما اصلا نبانطورهیاما اگر ا
   ؟می قارچ داردی تولنیی    بس چرا در تابستانها ولو با راندمان پامینی رو ببیقارچ
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 کوله رطوبت ری ازاد و سي    مخلوط هواشرفتهی پي تو هواسازهامیاری مثال رو منیحالا هم

 اب ير مقداستمی سنی    عیی سرمالی به کوخورهی مادی درجه    م30 شهی و دماش م40 شهیم
 سرد تر ی هوا رو کمنجای تفاوت که اتی ابا درصد  100 شهی و رطوبت مکنهی مزشیمقطر ر

 گرم ترش ی و کمزنهی میی گرمالی هوا رو به کونی   در ادامه امیرسونی درجه م12 و به میکنیم
 یمی    و با سنس کردن داکنهی مدای گرم تر شدنش رطوبتش هم کاهش پی    با کمکنهیم

  کنهیوارد سالن م ) 88-86(  رو که مد نظر ماست يزیدما اون چرطوبت و 
 همون مقدار استاندارد بای رطوبت تقرستی نی         بس مشکلقیخوب سالن هم که کاملا عا: 
  مونهیم
  می کنی و مدرن در زمستان هم بررسی سنتي واحدهاي رو براتی وضعنی اگر اشهیاما جالب م: 

 و گرادی درجه سانت5 رونی بي هواي دماي منطقه اکیان در  زمستي در اوج سرمادیفرض کن
   درصده80 یرطوبت نسب

  درصد هوازاد30 و رکولهی درصد س70
 لی درجه خواهد داشت    بلافاصله با کو13 حدود یی درصد و دما82 حدود ی رطوبتبیترک

 تی ظرف درجه گرم شدن6 با جهی درجه در نت20    حدود شهی و گرم مکنهی برخورد مییگرما
 در يزی    چکنهی مدای به به شدت کاهش پی و طبعا رطوبت نسبادی ابش به شدت زينگهدار
)  بخار یحت  ( ي اگهی دستمی با هر سای ورواشری تو امیبری حالا ما اونو مشهی درصد م55حدود 

 چک هی فقط کافمی وارد سالن نکرديادی رطوبت زنباری    و چون امیدی مشیرطوبت رو افزا
 اون راندمان شهی منی   و امی جبرانش کنی رطوبت کم نباشه که اگر بود با بخار به راحتمیکن
   رکوردمون تو زمستان هايها

 باشه ازش ادی رو اگر زشی و رطوبت نسبکننی مدرن ابتدا  همون هوا رو سر مي هاستمیدر س
ابشو کاملا  ي نگهدارتی و ظرفکننیبعد خوب گرمش م)  ها لی کوي روعانیبا م ( رنیگیم

    حالا هرجقدر رطوبت لازم داره برنی م رطوبت و دما بالایمیحساب شده و با سنس کرن دا
 که تو زمستانها هم هینجوری توسالن        ادنشی م88-86        و با رطوبت زننیبهش م

   که تو تابستون گرفته بودنرنیگی رو مییهمون رادمان بالا
       کنهی اصلا باز نمگهی رو دیی سرمالی کوی برقری شستمی سرد بشه سیلیالبته اگر هوا خ
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  ی مدت کوتاهي روزانه در هنگام ظهر اونم براي در اوج دمادیشا
  

  خووووب دوست دارید یکم راجه به قارجینی بکیم ؟
  توجه کردید اینهمه زحمت میکشیم 

 درصد نتیجه 60 روز بیش 36 کرون ، خاك کرون ، نیروي انسانی ، اینهمه دقت از کمبوست
   روز اینده به دستمون میرسه ؟4کارمون تو 

بعدماها به عنوان مدیران واحدهاي تولیدي قارج ، حاصل اینهمه زحمت و هزینه رو جهت 
  !!!!نابودي به مسابقه میکذاریم ؟؟؟ 

میکیم بیایید حاصل کار ما رو تویک مسابقه ) البته بی تقصیر( میاییم به یک سري کارکر : 
  جینیدکیلویی ب

  اونام خیلی حرف کوش کن به دستور ما عمل میکنن
میکن رییس کفته هرجی بیشتر بجینی بیشتر بول میدم این دقیقا یعنی بیخیاله این بشید که 

کدام قارج اماده جیدن هست و کدام نیست همینطور در هم بجینید   فوقش اخرش میاییم 
  ...میکیم اخه جرا این ریزارو جیدي و 

  ره روز از نو روزي از نو دوبافرداشم
البته با اجازه اساتید خودم (  روشی که جهت کار با کمبوست استاندارد بهتون کفتم بادوستان 

هرجه بیشتر و درست تر اجراش کنید در روز اول فلش یک قارج هاي بسیار با کیفیت و البته ) 
  در راندمان خوب خواهید داشت  

  کافیه که کل این زحمات رو هدر بده ) کیلویی(  یک قارج جینی کنتراتی اما
  بس لازمه این داستان یک جایی تموم شه

   از اون معدود کارایی هست که باید با دقت و نه سرعت انجام بشهقارجینی
 درصد زیاد شه و به اونها بایه حقوق و 30به نظرم باید تعداد نیروي انسانی قارجینی باید 

  اضافه کار داده شه
 کیلو کرم و در یک 2د از یک یا نهایتا در دوره برداشت در واحد سطحتون اطمینان دارم بع

   کیلو در متر مربع افزایش بیدا میکنه و این یعنی سودي بسیار بیشتر از قبل 4سال تا 
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   کیفیت قارج جیده شده و طبعا بازار بهتر و قیمت بالاتر به جاي خودتازه
  این موضوع رو من نمیکم 

به کفته خودشون ( ها بهش رسیدن و این افزایش راندمان این دوسال رو  ساله که اروبایی 2
  مدیون این مفهوم هستند) 

sellective picking  
  خوووب راجه به این مطلب فکر کنید که سود سرشاري درش نهفته

   روز خواهید داشت5 تا 4شما با انجام مطالبی که کفتم یک فلش یکه قابل برداشت در 
   بار در روز انجام شود  2ساعتی باشد و در ایده ال ترین شراید  قارجینی شما اکر

  د بسیار عالیی نصیبتان خواهد شنتیجه
  جون به قارجینی رسیدیم ترجیه دادم همینجا در مورد قارجینی نظرم رو بکم

   حرف بیشتري هم ندارمالبته
  : در مورد بین فلش اما

هست   البته نزدیکه به بذرهاي دیکه هم A15اول لازم به ذکره که انجه که میکم  در مورد بذر
  )با کمی تفاوت( هست 

 1200 تا1000 رو روي همون محدوده co2یادتون باشه در تمام طول برداشت قارج همیشه 
ppmنکه دارید   

   موضوع مهمی هست میدونید یعنی جی ؟این
تر استفاده کنید بلکه یعنی اکر جایی کفتیم دماي هوا رو ببرید بالا زیاد نباید از سیرکوله بیش

 تغییر جندانی نکنه این کار رو انجام co2باید با بازي کردن با کویل ، یا دور فن ، طوري که 
  بدید

  :روز اول برداشت : 
  18: هوا دماي

  88 : رطوبت
  1200 تا 1000 : کازکربنیک

  20:  کمبوست دماي
  که کاملا مردوده و با : یک روز(  به اینکه اوج برداشت فلش یک جه مدت طول بکشه بسته
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هوا بدلیل حضور کارکران و ) که کاملا مورد تاییده :  روز 4روش ما اصلا سازکار نیست یا

  فعالیت کمبوست شروع میکنه به کرم شدن که طبعا و همزمان کمبوست هم کرم میکنه
  از این کرم کردن نترسید این الزاما بد نیست : 

   جورایی لازمش داریمبه
  اهاش مقابله نکنید شما هم زیاد ب

(  روز بیاریدش بایین 2 تا 1 رفت از روز باك جین 23 روز در حین جیدن تا 4 تا 3توجه کنید 
  ) بعداز اولین برداشت 6 تا 5یعنی رسیدیم به روز 

  
ظرف ( بعد از این سه روز ارام )  میره 23حتی برخی مواقع تا (  بدید تا دو روز بره بالا اجازه

  بیاریدش بایین)  یک تا دو روز
(  روز بیاریدش بایین 2 تا 1 رفت از روز باك جین 23 روز در حین جیدن تا 4 تا 3توجه کنید 

  ) بعداز اولین برداشت 6 تا 5یعنی رسیدیم به روز 
  ابیاري هاتون رو طبق روال و بر اساس مقدار قارج روي بسترو کیفیت خاکتون انجام بدید: 

  یاري تون توي هم روز اوج دماتون باشه یادتون باشه بهتره اوج اباما
   به داشتن یک فلش دوي خوب خیلی کمک میکنهاین

   کمبوست20 هوا و 18 بعداز اولین برداشت دوباره میاییم روي همون دماي 7 یا 6بس در روز 
   تدریجی میاد و قارجش خیلی با کیفیت میشه2حالا بازم فلش 

کاهش دماي هوا تا ( ن کیفیت فلش یک کفته بودم یاداوري کنم اون کاري که براي بالاتر رفت
اصلا اینجا کاربرد نداره و ممکنه فاجعه به بار )  ، دو روز قبل از شروع برداشت فلش یک 16/5

  ) اختلاف دماي اون با هوا کاهشبدلیل ضعیف تر شدن کمبوست و ( بیاره 
  یعنی اختلال در بمب تبخیري

  از دما میره بالا ولی نه به اندازه دفعه قبلی فلش دو رو که دارید برداشت میکنید ب
   جلوش مقاومت نکنید بازم

   بیاد بالا 20 برسه و هوا هم تا 21 به 19/5 یا 19 ممکنه دماي کنبوست از اینبار
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   خوبه این
   نیامد شما کمکش کنید اکر

  ) نباید تغییري کنه co2یادتون نرفته که ( 
د   البته یادتون نرفته که قبل از این هم هرجا لازمه بر بازم تو این اوج دما اب اساسی رو بدی

  اساس میزان قارج روي بستر و کیفیت خاك اب بدید
  19 و کمبوست میاد روي 18بعداز اون ظرف یک روز دماي هوا رو بیارید سر جاش یعنی 

   روز باك جین میشه 5 تا 3 میاد رو دو طول 3فلش 
   کار تمامهو

  بیاري تو اوج دما جاي خوبی براي زدن سم هاي بین فلشی هست یادتون نره که اون اوج ا
   روز قارجی براي جیدن ندارید3 عموما تا جون
   تجزیه سم تمام میشه و براي مصرف کننده خطر کمتري دارهدوره

 رطوبت رو بیارید بایین  تا لکانیسیلیوم بهتر 3راستی دکتر مهربرور اعتقاد داره توي فلش 
  کنترل بشه

   هم ایرادي نداره84میکنم تا  فکر من
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..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................  

  پایان

  
  

  ي قارچ سالن هارهن و اجاره،  فروش،خرید بانک اطلاعات 
  خرید و فروش تجهیزات نو و دست دوم سالن هاي قارچ

  کمپوست و خاك پوششیفروش 
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